
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 37/2015 ze dne 21. 5. 2015

Poskytnutí OZV za účelem ochrany zeleně.

Vyřízeno Odborem organizačním písemným sdělením dne 25.5.2025.

Text odpovědi

Vážený pane,

dne 21. května 2015 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to poskytnutí 

platných obecně závazných vyhlášek vydaných Městem Karviná za účelem ochrany zeleně na území 

města Karviná.

Dovolujeme si Vám sdělit, že Vámi požadované informace jsou zveřejněny a jsou Vám dostupné na 

webových stránkách statutárního města Karviná: www.karvina.cz (Úvodní stránka > Magistrát > Úřední deska

> Předpisy města),

kde pro lepší orientaci jsou texty vyhlášek a nařízení zveřejněny dvojím způsobem:

úplná znění - obsahují všechny platné vyhlášky a nařízení ve znění všech pozdějších změn 

chronologicky - zde je uvedena chronologicky (podle let) historie všech vyhlášek a nařízení a jejich 

změn v pořadí, jak byly vydávány.

V souladu s § 6 zákona Vás odkazujeme na tento veřejně přístupný zdroj informací. V případě, 

že budete trvat na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt Vám ji poskytneme. 

Tento svůj požadavek však musíte znovu svým podáním potvrdit. 

Zároveň Vás informujeme, že povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací 

oprávněny žádat úhradu nákladů spojených s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat 

a s odesláním informací žadateli. 

Poskytnutí informace s odkazem na zveřejněnou informaci

dne 21. května 2015 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to poskytnutí 
platných obecně závazných vyhlášek vydaných Městem Karviná za účelem ochrany zeleně na území 
města Karviná. Přípisem ze dne 24. června 2015 Vám bylo sděleno, že Vámi požadované informace 
jsou zveřejněny a jsou Vám dostupné na webových stránkách statutárního města Karviná: 
www.karvina.cz (Úvodní stránka > Magistrát > Úřední deska > Předpisy města),
kde pro lepší orientaci jsou texty vyhlášek a nařízení zveřejněny dvojím způsobem:
úplná znění - obsahují všechny platné vyhlášky a nařízení ve znění všech pozdějších změn 
chronologicky - zde je uvedena chronologicky (podle let) historie všech vyhlášek a nařízení a jejich 
změn v pořadí, jak byly vydávány.

Na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru právního a organizačního 
č.j. MSK 74107/2015, ve věci prošetření Vaší stížnosti na postup statutárního města při vyřizování 
žádosti o poskytnutí informace, Vám poskytujeme doplňující a upřesňující údaje, které Vám umožní 
vyhledat konkrétní obecně závaznou vyhlášku (dále jen OZV) statutárního města Karviná, která byla 
vydána za účelem ochrany zeleně.



Jedná se o: OZV č. 5/2011 k zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné, a to 
zejména čl. 2 této vyhlášky.
Úplné znění obecně závazné vyhlášky je dostupné na webových stránkách statutárního města 
Karviná: www.karvina.cz (Úvodní stránka > Magistrát > Úřední deska > Předpisy města)  -  úplná 
znění.
S ohledem na to, že požadavek na poskytnutí OZV za účelem ochrany zeleně na území města je pro 
povinný subjekt příliš obecný, dovolujeme si upozornit na to, že pojem „ochrana zeleně“ se vyskytuje 
také v Opatření Rady města Karviné č. 01/2002  Řád veřejného pohřebiště. Pojem „veřejná zeleň“ 
nikoliv však ve smyslu ochrany se pak vyskytuje např. v OZV č. 05/2008 o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, v OZV č. 08/2009 o zákazu nabízení a poskytování 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích nebo v OZV č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné. Tyto dokumenty jsou dostupné také na výše 
uvedených webových stránkách města.

V souladu s § 6 zákona Vás odkazujeme na tento veřejně přístupný zdroj informací. V případě, 
že budete trvat na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt Vám ji poskytneme. 
Tento svůj požadavek však musíte znovu svým podáním potvrdit.


